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Nr 85.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående 

vissa ersättningar av statsmedel till arbetstagare, som 
drabbats av silikos (stendammslunga).

(3:e avd.)

I propositionen nr 106 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 4 mars 1949, före
slagit riksdagen att medgiva, att av anslaget till Statsverket åliggande, av 
andra medel ej utgående ersättningar i anledning av olycksfall i arbete 
m. m. må under budgetåret 1949/50 utgivas tillfälliga ersättningar till av 
silikos drabbade arbetare enligt samma grunder som under innevarande 
budgetår.

På förslag av Kungl. Maj:t i propositionen nr 238 till 1948 års riksdag 
medgav riksdagen (skrivelse nr 357), att av anslaget till Statsverket ålig
gande, av andra medel ej utgående ersättningar i anledning av olycksfall i 
arbete finge under budgetåret 1948/49 utgivas tillfälliga ersättningar till av 
silikos drabbade arbetare i enlighet med de grunder, som angivits i det vid 
propositionen fogade statsrådsprotokollet över socialärenden för den 8 maj 
1948. Det sålunda lämnade bemyndigandet innebar i huvudsak, att Kungl. 
Maj:t skulle i avvaktan på den revision av bestämmelserna om ersätt
ning vid olycksfall och yrkessjukdom som förberedes av socialvårdskom- 
mittén — äga förordna om utgivande av tillfälliga ersättningar om högst 
700 kronor om året åt arbetare, vilka på grund av ådragen silikos blivit 
oförmögna till arbete men på grund av sjukdomen övergått till annan sys
selsättning och därigenom fått vidkännas inkomstminskning. Vid bedö
mande av inkomstminskningen skulle utgående livränta beaktas. Till den 
som övergått till ofarligt arbete för mer än tio år sedan skulle icke utgå 
ersättning, därest han icke uppbure livränta för sjukdomen.

Beslutanderätten i de särskilda ersättningsärendena har anförtrotts åt 
riksförsäkringsanstalten.

Utskottet får med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställa,

att riksdagen må medgiva, att av anslaget till Statsverket 
åliggande, av andra medel ej utgående ersättningar i anled- 
ning av olycksfall i arbete m. m. må under budgetåret
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1949/50 utgivas tillfälliga ersättningar till av silikos drab
bade arbetare enligt samma grunder som under budget
året 1948/49.

Stockholm den 22 april 1949.

På statsutskottets vägnar:
KARL WARD.

Närvarande: se under utlåtandet nr 82.


